
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

DETERMINA N. 25 DEL 29/01/2021 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che con determina n. 23 del 26.01.2021 la Brindisi Multiservizi ha pubblicato sulla piattaforma Tuttogare 

una richiesta di preventivo per individuare un operatore economico che possa assicurare il servizio di 

guardiania e custodia notturna del sistema di captazione del biogas, cd.”torcia”, presso la Discarica di 

Autigno per complessive n. 88 ore settimanali; 

- che in data 02.02.2021 scade il termine per la formulazione del preventivo; 

CONSIDERATO 

- che occorre inserire nell’avviso, ai sensi dell’art. 50 D.Lgs. 50/2016, la clausola sociale, 

trattandosi di un servizio in cui il costo della manodopera è superiore al 50% dell’importo totale del 

contratto, al fine di promuovere la stabilità occupazionale nel rispetto dei principi dell'Unione 

Europea, e ferma restando la necessaria armonizzazione con l’organizzazione dell’operatore 

economico subentrante e con le esigenze tecnico-organizzative e di manodopera previste nel nuovo 

contratto 

DETERMINA 

- di procedere all’annullamento della procedura di gara al fine di procedere alla pubblicazione di nuovo 

avviso che preveda l’inserimento di siffatta clausola sociale; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

 

 L’Amministratore Unico 

                           Dott. Giovanni Palasciano 


